7

2025 年 10 月 ８日

会社名 河西工業株式会社
代表者名 代表取締役社⾧ 社⾧役員 古川 幸二

 （コード番号：7256 東証スタンダード市場）
問合せ先 取締役 専務役員 小川 耕一
 （TEL：0467-75-1125）

役員報酬の減額に関するお知らせ

当社は、メキシコの子会社における過年度の会計処理の誤りにより、決算発表が大幅に

遅れていること、そのため２年連続しての定時株主総会の継続会実施となったことを受

け、役員報酬の減額を決定いたしました。

その後、2025 年３月期有価証券報告書について、2025 年９月 26 日まで提出期限の延⾧

承認を受けましたが、その期限迄に提出することができず、当社株式は 2025 年９月 25 日

付で監理銘柄に指定されることとなりました。

本日、2025 年３月期有価証券報告書を関東財務局に提出したことを受け、東京証券取引

所より 2025 年 10 月９日付で当社株式に対する監理銘柄（確認中）の指定を解除する旨、

通知をいただきましたが、かかる事態を発生させた経営上の責任を明確にするとともに今

後の改善に努めるため、本日開催した取締役会において、下記の通り役員報酬の減額対象

期間の延⾧を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 役員報酬減額の内容：

代表取締役社⾧ 社⾧役員 古川 幸二 役員報酬の 30%を減額

取締役 副社⾧役員  稲津 茂樹  役員報酬の 20%を減額

取締役 専務役員 小川 耕一 役員報酬の 20%を減額

２． 減額対象期：2025 年 7 月分から 2025 年 10 月分まで

※2025 年 ７月から９月までの実施と同額の減額を、１ヵ月延⾧して実施します。

以上